
 
 

OBEC  SVOR  
 

Obecně závazná vyhláška  č. 1/2013 
 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE SVOR  
 
Zastupitelstvo obce Svor se na svém zasedání dne 23.5.2013, usnesením č.4.7/2013 usneslo vydat 
na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 a bod 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

 
Čl. 1 

 
Úvodní ustanovení 

 
Obecně závazná vyhláška Požární řád obce Svor (dále jen „vyhláška“) upravuje organizaci  
a zásady zabezpečení požární ochrany v obci dle § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 
zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. a stanoví podmínky 
k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob.   
 

 
Čl. 2 

 
Zajištění požární ochrany, činnost osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany 

v obci 
 
(1) Obec zabezpečuje požární ochranu v rozsahu působnosti obce, jak vyplývá ze zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (dále jen „zákon o obcích“), ve znění pozdějších předpisů  
a z předpisů upravujících problematiku požární ochrany, zejména ze zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o požární ochraně)  
a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a státního požárního 
dozoru (dále jen vyhláška o požární prevenci). Zpracovává předepsanou dokumentaci 
požární ochrany, plní podmínky požární bezpečnosti a zajišťuje činnost osobami odborně 
způsobilými k výkonu této činnosti. Dále obec plní obdobně povinnosti uložené zákonem  
o požární ochraně právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám. 

 
(2)  Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, následky živelních pohrom a jiných 

mimořádných událostí v katastru obce je zajištěna Jednotkou sboru dobrovolných hasičů  
města Cvikov a dále jednotkami požární ochrany dle „Požárního poplachového plánu 
Libereckého kraje.“.  

 
 
 
 
 



 2 

Čl. 3 
 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů  
 

Obec Svor nemá zřízenou jednotku Sboru dobrovolných hasičů, požární ochranu zajišťuje  
na základě smlouvy o sdružení ve smyslu ustanovení § 69a zákona o požární ochraně Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů města Cvikov.  
 

Čl. 4 
 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí 
vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považují: 

a) pálení čarodějnic. Požární bezpečnost při provozování této činnosti je řešena určením 
konkrétního místa, kde bude akce probíhat, zajištěním urovnání páleného materiálu 
pomocí mechanizace, zajištěním dozoru nad požářištěm pořadatelem akce, následná 
likvidace spáleniště. 

b) akce, kterých se zúčastňuje větší počet osob (dále jen „akce“). Jako akce jsou pro účely 
vyhlášky definovány akce a shromáždění kulturního, sportovního, společenského, 
obchodního, politického, náboženského nebo jim podobného charakteru, konané ve 
vnitřním shromažďovacím prostoru, na veřejném prostranství i v jiném venkovním 
shromažďovacím prostoru, rozlišeným podle typu a počtu shromážděných osob dle 
zvláštního předpisu1). Pořadatelé těchto akcí, kterými jsou  právnické osoby a podnikající 
fyzické osoby, zřizují preventivní požární hlídku a pokud to povaha akce vyžaduje 
(rozlehlost místa konání, počet účastníků) zřizuje požárních hlídek více2). 

c) ohňostroje a pyrotechnické efekty. Při zacházení s těmito předměty musí být dodržovány 
požadavky zvláštních právních předpisů1). 

 
(2)   Za dobu se zvýšeným  nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje období  

nepříznivých klimatických podmínek, především delší období vysokých teplot a mimořádného 
sucha a topné období. 

 
(3) Za plnění podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku 

požáru a zajišťování preventivních opatření odpovídají právnické osoby a  podnikající fyzické 
osoby, které provozují svoji činnost v obci a fyzické osoby v rozsahu právních předpisů  
o požární ochraně3).  

 
(4) O počátku a konci účinnosti preventivních opatření platných po dobu zvýšeného nebezpečí 

vzniku požárů, jakož i území, kterých se tato opatření dotýkají, informuje obec občany 
oznámením zveřejněným na úřední desce. 

 
(5)  Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považují 
      kulturní dům, tělocvična s kabinami. 
__________________________________________________________________________________________ 
1)  nařízení Rady Libereckého kraje č. 6/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při 
akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, ve znění  nařízení č. 6/2003 
2)  např.: § 13 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,  
vyhláška  č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu  státního požárního dozoru   
3) zejména § 5 odst. 2, § 7 odst. 1, odst. 2, § 17 odst. 3 písm. f), § 29 odst. 1 písm. k)  zákona č. 133/1985 Sb.,  
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška o požární prevenci (příloha č. 1) 



 3 

 
 

Čl.  5 
 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany  
 

(1)  Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce   
 je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v Čl. 7.  

 
(2)  Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v Čl. 2 a v Čl. 9 v návaznosti na Přílohu.  

 
(3)  Nepřetržitě lze hlásit požár nebo technický zásah na ohlašovnu požáru HZS Libereckého 

kraje, územní odbor Česká Lípa. 
 

Čl.  6 
 

Přehled zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 
 

Obec Svor stanoví následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které 
musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

 
 

Zdroj vody – místo   Podmínka použitelnosti, dostupnost  Vlastník  
Požární nádrž – koupaliště  Použitelná celoročně, nepřetržitě, 

dostupnost pro těžkou techniku  
obec Svor   
 

Svor   
rybník    
 

Přístupný nepřetržitě, dostupný pro 
těžkou techniku  

Obec Svor  

Hydrantová síť: 
 Umístění              
 Typ – nadzemní  
                                  

Přístupné nepřetržitě, dostupné pro 
těžkou techniku 
 

SČVaK, a.s. 

Hydrantová síť: 
 Umístění              
 Typ – podzemní   
                                  

Přístupné nepřetržitě, dostupné pro 
těžkou techniku 
 

SČVaK, a.s. 

 
 

Čl. 7 
 

Ohlašovny požárů  
 
(1)  Ohlašovny požárů jsou označeny tabulkou nápisem 
 
 „Ohlašovna požárů“ 
 

HZZ Libereckého 
kraje, územní odbor 

150  nepřetržitě 



 4 

 
„Místo, odkud lze hlásit požár“ 
 

Telefonní automaty označené symbolem „150“ 150 nepřetržitě 
Obecní úřad Svor 487 751 522 v úředních hodinách 

 
 
(2) Při telefonickém ohlašování požáru je třeba uvést:  
- celé své jméno  
- číslo telefonu odkud je voláno   
- přesnou adresu místa požáru  
- co a v jakém rozsahu hoří  
 
Po skončení hovoru je třeba vyčkat u aparátu na zpětný dotaz k ověření pravdivosti. 

 
 

Čl. 8 
 

Způsob vyhlášení požárního poplachu  
 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 
a) sirénou umístěnou na budově hasičské zbrojnice Svor čp. 6 signálem „POŽÁRNÍ 

POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 
sekund stálý tón – 10 sekund prodleva – 25 sekund stálý tón).   

b) sirénou ovládanou z operačního střediska HZS Libereckého kraje, územní odbor Česká Lípa 
signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 
jedné minuty (25 sekund stálý tón – 10 sekund prodleva – 25 sekund stálý tón).  

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 
v obci vyhlašuje voláním „HOŘÍ“. 

d) vyhlášení poplachu jednotkám určeným k zásahu se řídí „Požárním poplachovým plánem 
Libereckého kraje“.  

 
Čl. 9 

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu 

 
V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci v katastru 
obce Svor podle stupně požárního poplachu určeny jednotky požární ochrany, jejichž seznam je 
uveden v Požárním poplachovém plánu Libereckého kraje (Příloha, která je nedílnou součástí 
této vyhlášky). Požární jednotky jsou na místo povolávány prostřednictvím operačního střediska 
HZS Libereckého kraje – územní odbor Česká Lípa nebo na vyžádání velitele zásahu.  

 
Čl. 10 

 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto vyhláškou se zrušují dosavadní právní předpisy obce upravující problematiku požární 
ochrany v obci Svor.  
 
 
 



 5 

Čl. 11 
 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení.  
 
 
 
                    Jaroslav Rameš                                                            Ing. Kateřina Jonáková  
                      místostarosta                                                                           starostka  
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 24.5.2013 
Sejmuto z úřední desky dne: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
POŽÁRNÍ   POPLACHOVÝ   PLÁN 

 
 

NÁZEV OBCE SVOR  
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ SVOR  

ZÁKL. SÍDELNÍ JEDNOTKA – 
popř. místní část obce 

Svor, Rousínov 

V případě požáru, popř. jiné mimořádné události, zasahují v závislosti na příslušném stupni poplachu 
v katastrálním území (základní sídelní jednotce) následující jednotky požární ochrany  

 
Stupeň  PP 

 
Jednotka požární ochrany 

 

 
Kategorie  JPO 

 
JSDHO Cvikov 

II/1 

 
JSDHO Nový Bor 

II/2 

HZS Libereckého kraje stanice Jablonné v 
Podještědí 
 

I 
           I 

 
JSDHO Nový Bor 

II/2 

JSDHO Kunratice u Cvikova 
 

III/1 

JSDHO Sloup v Čechách 
 

III/1 

HZS Libereckého kraje stanice Česká Lípa 
 

I 

JSDHO Skalice u České Lípy III/1 

JSDHO Jablonné v Podještědí III/1 

II 

JSDHO Brniště 
 

III/1 

 
JSDHO Česká Lípa 

III/1 

JSDHO Kamenický šenov 
 

III/1 

 
JSDHO Zákupy 

III/1 

 
JSDHO Česká Lípa - Dobranov 

III/1 

III 

JSDHO Rynoltice 
 

III/1 

Z 
Jednotky PO povolané do III. stupně požárního poplachu a další jednotky PO kraje, 
ostatních krajů, nebo vybrané síly a prostředky právnických osob, podnikajících 
fyzických osob, či fyzických osob.  

 


